企业名称 英特尔半导体（大连）有限公司

企业类型 有限责任公司（台港澳法人独资企业）

注册地址 辽宁省大连经济技术开发区淮河东路

法定代表人 Tiffany Doon Silva

注册资本 222000 万美元

统一社会信用代码 91210200787321704D

经营范围

半导体集成电路产品制造、封装测试、加工、仓储、销售自

产产品和售后服务；高科技信息领域内的与半导体集成电路

产品和技术有关的研发、中试；提供安装、测试、维护、咨

询、技术解决方案等技术服务

经营期限 2006 年 6 月 6 日至 2056 年 6 月 5 日

6

英特尔半导体（大连）有限公司目前的股权结构如下：

序号 股东名称 出资比例

1  英特尔（中国）有限公司 100.00%

二、 信息披露义务人主要负责人基本情况

Intel Capital Corporation 及英特尔半导体（大连）有限公司主要负责人基本

情况如下：

姓名 职务 性别 国籍 长期居住地
其他国家或地

区居留权

Tiffany

Doon

Silva
董事   女 美国 美国 不适用

三、 信息披露义务人持有其他上市公司股权的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有

权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况如下：

境外上市公司名称 证券简称 证券代码 持股比例

MariaDB plc MariaDB NYSE:MRDB 9.101%

四、 信息披露义务人之间的关系

Intel Capital Corporation、英特尔半导体（大连）有限公司为一致行动人。

7

第三节 权益变动目的及持股计划

本次权益变动系信息披露义务人出于自身资金需求减持公司股份以及持股

比例被动稀释导致的持股比例减少所致。

除上述权益变动情况外，截至本报告书签署日，信息披露义务人不排除在

未来 12 个月内股份权益发生变动的可能。若未来发生相关权益变动事项，信息

披露义务人将严格按照相关规定履行信息披露义务。

8

第四节 权益变动方式

一、股份变动的方式

本次权益变动方式为：信息披露义务人以集中竞价、大宗交易和询价转让

方式减持上市公司股份，同时，因限制性股票归属致公司总股本增加，信息披

露义务人持股比例被动稀释。

本次权益变动不会导致澜起科技控制权发生变化。

二、信息披露义务人拥有权益的股份数量和比例

股东名称 股份性质
本次权益变动前持股情况 本次权益变动后持股情况

数量（股） 占总股本比例 数量（股） 占总股本比例

Intel Capital

Corporation

合计持有股份 101,683,250 9.00% 54,367,763 4.76%

其中：无限售

条件股份
101,683,250 9.00% 54,367,763 4.76%

英特尔半导体

（大连）有限

公司

合计持有股份 11,298,139 1.00% 0 0.00%

其中：无限售

条件股份
11,298,139 1.00% 0 0.00%

合计

合计持有股份 112,981,389 10.00% 54,367,763 4.76%

其中：无限售

条件股份
112,981,389 10.00% 54,367,763 4.76%

注：“本次权益变动前持股情况”之“数量”指澜起科技上市时信息披露义务人的持股数量。

“本次权益变动前持股情况”之“占总股本比例” 是以公司上市后总股本 1,129,813,889 股

为基础测算；“本次权益变动后持股情况”之“占总股本比例”，是以澜起科技目前最新总

股本 1,141,461,126 股为基础测算。

三、本次权益变动的主要情况

信息披露义务人以集中竞价、大宗交易和询价转让方式减持上市公司股份，

同时，因限制性股票归属致公司总股本增加，信息披露义务人持股比例被动稀

释，累计权益变动比例超过 5%且持有公司权益比例已降至 5%以下。

信息披露义务人自 2020 年 8 月 28 日至 2024 年 3 月 4 日通过大宗交易方式

减持公司 22,302,000 股人民币普通股股份，占公司总股本的 1.95%；于 2023 年

2 月 27 日至 2023 年 7 月 24 日通过集中竞价减持公司 19,210,229 股人民币普通

股股份，占公司总股本的 1.68%；于 2023 年 7 月 17 日至 2024 年 6 月 14 日通过

询价转让方式减持公司 17,101,397股人民币普通股股份，占公司总股本的 1.50%。

同时，因限制性股票归属致公司总股本增加，信息披露义务人持股比例被动稀

释总股本的 0.10%。

9